
«TableStart:SzablonAktyKierowania» 

ZARZĄDZENIE NR 2491/2024 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 23 września 2024 r.  

 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom na usuwanie skutków powodzi  

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 i 721) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom na 

usuwanie skutków powodzi. 

  

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA 

         Aleksander Miszalski 

 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom na usuwanie skutków powodzi 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721), art. 216 ust. 2 pkt 5, art. 220 ust. 1 

i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 

1273, 1407, 1429, 1641, 1693, 1872, z 2024 r. poz. 858, 1089) oraz art. 47 ustawy z dnia 

13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 356) uchwala się, co następuje: 

  § 1. 1. Udziela się z budżetu Miasta Krakowa pomocy finansowej dla następujących 

gmin: 

1) Gminy Miejskiej Kłodzko,  

2) Gminy Nysa,  

3) Gminy Głuchołazy,  

4) Gminy Stronie Śląskie, 

5) Gminy Lądek Zdrój,  

na dofinansowanie działań w usuwaniu skutków powodzi występującej w miesiącu 

wrześniu 2024 r., w tym na odbudowę zniszczonej infrastruktury. 

2. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, zostanie udzielona w formie dotacji 

celowej ze środków budżetu Miasta Krakowa na 2024 r. w łącznej kwocie 2 500 000,00 zł 

(słownie: dwa miliony pięćset tysięcy złotych 00/100) w następującym zakresie:  

1) w kwocie 500 000, 00 zł (słownie: pięćset tysięcy złotych 00/100) na rzecz Gminy 

Miejskiej Kłodzko; 

2) w kwocie 500 000,00 zł (słownie: pięćset tysięcy złotych 00/100) na rzecz Gminy 

Nysa; 

3) w kwocie 500 000,00 zł (słownie: pięćset tysięcy złotych 00/100) na rzecz Gminy 

Głuchołazy; 

4) w kwocie 500 000,00 zł (słownie: pięćset tysięcy złotych 00/100) na rzecz Gminy 

Stronie Śląskie; 

5) w kwocie 500 000,00 zł (słownie: pięćset tysięcy złotych 00/100) na rzecz Gminy 

Lądek Zdrój.  

 

§ 2. Szczegółowe warunki przekazania środków finansowych i zasady rozliczania 

dofinansowania, o którym mowa w § 1, określone zostaną w poszczególnych umowach 

zawartych pomiędzy Gminą Miejską Kraków a gminami wskazanymi w § 1. 

§  3.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§  4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA 

         Aleksander Miszalski 



UZASADNIENIE 

 

W związku z katastrofalną sytuacją na terenie południowo – zachodniej Polski 

spowodowaną wystąpieniem w połowie września 2024 r. niszczycielskiej powodzi, dużymi 

stratami w infrastrukturze miejskiej oraz wprowadzeniem na tych terenach stanu klęski 

żywiołowej, poczuwając się do solidarności z mieszkańcami i samorządowcami, uzasadnione 

jest  udzielenie pomocy finansowej gminom najbardziej dotkniętym przez żywioł, tak aby 

zwiększyć ich możliwości usuwania jego skutków.  

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.): „Gminy, związki międzygminne oraz stowarzyszenia 

jednostek samorządu terytorialnego mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom 

samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej”. Na podstawie art. 47 

ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 356): „Jednostka samorządu terytorialnego może udzielać dotacji innym 

jednostkom samorządu terytorialnego na dofinansowanie realizowanych przez nie zadań” 

(ust. 1), zaś „Wysokość dofinansowania określa, w drodze uchwały, organ stanowiący tej 

jednostki samorządu terytorialnego, która udziela dotacji” (ust. 2). Jak stanowi zatem art. 220 

ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 

1270 z późn. zm.): „Z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona innym 

jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub pomoc 

rzeczowa” (ust. 1), zaś „Podstawą udzielenia pomocy, o której mowa w ust. 1, jest umowa” 

(ust. 2).  

Tym samym, mając na względzie posiadane informacje na temat skali zniszczeń, 

w ocenie Prezydenta Miasta Krakowa niezbędne stało się udzielenie opisanej na wstępie 

pomocy finansowej najbardziej poszkodowanym gminom, przy czym w oparciu o przywołane 

przepisy niezbędne jest uprzednie podjęcie przez Radę Miasta Krakowa uchwały w sprawie 

tej pomocy, przy czym jak ustalono, pomoc ta wynosić będzie łącznie: 2 500 000,00 zł 

(słownie: dwa miliony pięćset tysięcy złotych 00/100), z  czego pomoc przypadać będzie: 

Gminie Miejskiej Kłodzko kwota 500 000,00 zł (słownie: pięćset tysięcy złotych 00/100), 

Gminie Nysa  kwota 500 000,00  zł (słownie: pięćset tysięcy złotych 00/100), Gminie 

Głuchołazy  kwota 500 000,00 zł (słownie: pięćset tysięcy złotych 00/100), Gminie Stronie 

Śląskie  kwota 500 000,00 zł (słownie: pięćset tysięcy złotych 00/100), Gminie Lądek Zdrój 

kwota 500 000,00 zł (słownie: pięćset tysięcy złotych 00/100). W dalszym toku, w wykonaniu 

niniejszej uchwały zostaną natomiast zawarte stosowne umowy dotacyjne pomiędzy Gminą 

Miejską Kraków a wymienionymi gminami. 

 

 

Odnosząc się do skutków finansowych: 

1) niniejsza regulacja nie zwiększy dochodu Miasta; 

2) niniejsza regulacja będzie miała wpływ na wydatki Miasta; 

3) niniejsza regulacja nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania 

(także w latach następnych); 

4) niniejsza regulacja nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na 

funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa lub miejskiej jednostki organizacyjnej,  

w szczególności w sprzęt informatyczny, oprogramowanie, wyposażenie; 

5) niniejsza regulacja nie spowoduje w przyszłości dodatkowych kosztów niż ponoszone 

przed jej wprowadzeniem; 

6) niniejsza regulacja spowoduje konieczność zwiększenia środków przeznaczonych  

w budżecie Miasta na zadaniu. 


